
STANOWISKO 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie poparcia działań dotyczących rozwoju Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin

Port Lotniczy Warszawa – Modlin uruchomiono w lipcu 2012 roku. Założeniami uruchomienia Portu była 
obsługa części ruchu lotniczego dotychczas kierowanego na Lotnisko Chopina w Warszawie, to drugi port dla 
aglomeracji warszawskiej. W jego powstanie i uruchomienie włączyły się instytucje rządowe oraz lokalne 
samorządy. Inwestycja okazała się słuszna nie tylko w skali regionu czy kraju, ale także w wymiarze 
międzynarodowym. W ubiegłym roku lotnisko obsłużyło blisko 3 000 000 osób, a liczba przewiezionych 
pasażerów sytuuje go na piątym miejscu w Polsce.

Port Lotniczy ma pełną infrastrukturę i ogromny potencjał. W ostatnich latach był najszybciej rozwijającym się 
lotniskiem w Europie. Dlatego należy jak najszybciej przystąpić do jego rozbudowy.

Bliska odległość od Warszawy, uruchomienie połączeń drogowych oraz kolejowych pozwala mieszkańcom 
Polski na loty do miejsc zlokalizowanych w całej Europie.

W powstanie tego przedsięwzięcia zaangażowano, łącznie z rozwojem połączeń kolejowych i drogowych, około 
1 000 000 000 złotych. Niemal połowę z tej kwoty stanowią środki pochodzące z funduszy Unii Europejskiej.

Wszelkie dokumenty strategiczne, zatwierdzone przez wszystkich wspólników Spółki Mazowiecki Port Lotniczy 
Warszawa – Modlin Sp. z o.o. przewidują dalszy rozwój portu – jego rozbudowę, poprawę jakości usług, 
zwiększenie ilości obsługiwanych pasażerów. Niepokojące jest blokowanie rozwoju portu lotniczego przez 
Przedsiębiorstwo Państwowe „Porty Lotnicze”. Niezrozumiałe działania tego przedsiębiorstwa zmierzają do 
pozbawienia dochodów lokalnych przedsiębiorców, likwidacji miejsc pracy na dynamicznie rozwijającym się 
rynku lokalnym.

Rada Miejska w Płońsku widzi potrzebę rozwoju portu i popiera ten rozwój, stąd zwraca się z prośbą do 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Ministra Infrastruktury, Posłów i Senatorów RP 
o wsparcie działań służących rozwojowi Portu Lotniczego Warszawa – Modlin.

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku

Henryk Zienkiewicz
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